Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Верхнесергинская детская школа искусств»

ПРИКАЗ

08.11.2021                                                                                                                                   № 86-од
пгт. Верхние Серги

О работе МАУДО Верхнесергинская ДШИ в период с 8 по 13 ноября 2021 года

  В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой в Свердловской

области, вызванной сохранением риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) (далее - коронавирусная инфекция), а также в  соответствии с  решениями  совещания  у

исполняющего обязанности Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова по вопросу

усиления мер по контролю за соблюдением противоэпидемических мероприятий  на  территории

Свердловской области 3 ноября 2021 года (от 03.11.2021 No 16-ЕК) Министерство образования и

молодежной политики Свердловской области, на основании приказа Управления образования

администрации Нижнесергинского муниципального района от 08.11.2021 № 138-од «О

мероприятиях по переходу образовательных организаций Нижнесергинского муниципального

района на особый режим функционирования», в соответствии с письмом Министерства культуры

Свердловской области «О выполнении протокола от 03.11.2021 №16-ЕК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий осуществления образовательного

процесса.

2. В период с 8 по 13 ноября 2021 года в 5-7 классах предусмотреть реализацию

образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного

обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических

работников опосредованно (на расстоянии).

3. В 1-4 классах с 8 ноября 2021 года организовать обучение в соответствии с утвержденным

учебным календарным графиком в очном режиме при строгом соблюдении

противоэпидемических мер.

4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся о

переходе на особый режим функционирования.

5. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам осуществления

образовательного процесса.

6. Не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и

педагогических работников.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Н.Г. Клепалова